intendencia MiFR

gR365) 43-2330/ 432324
3 _I. o

N° 0679 f2024

INT. J. BELTRAQ@ - J.
F G

e

MR REGISTRO DE DECRETOS

Coronel Vidal, 15 de marzo de 2024 .-

VISTO
La comunicacién cursada por el Honorable Concejo Deliberante por la que se

pone en conocimiento del Departamento Ejecutivo la sancion de la Ordenanza

N° 013/2024; y

CONSIDERANDO
Que dicha Ordenanza fue comunicada al D.E. con fecha 15/03/2024;

Que por la misma se extiende el plazo del PLAN DE REGULARIZACION DE
CONSTRUCCIONES existentes y condonacion de multas en conceptos de derechos
de construccion y actualizacién de derechos de construccion no percibidos hasta el 28
de junio del 2024 inclusive;

Que de conformidad a lo establecido en el Articulo 108 inc. 2) de la Ley Organica
de las Municipalidades, es atribucion del D.E. la promulgacién de Ordenanzas;

Por ello,

-

EL INTENDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES,
DECRETA

ARTICULO 1°: PROMULGUESE, la Ordenanza Municipal N°013/2024, sancionada por
el Honorable Concejo Deliberante con fecha 13/03/2024, cuya copia, como anexo,
forman parte del presente Decreto. . e _—

ARTICULO 2°: E| presente decreto sera refrendado por el Secretario de Gobierno Dr.
Facundo Ariel Bochicchio.
ARTICULO 3°: COMUNIQUESE, a quienes corresponda y dése al Registrﬁ Oficial. ----

DECRETO N° 0522

m.a

Dr. Facundo Bochicchio

\ Secretario de Gobierne
. Municipalidat de Mar Chig




N° opao 12024

. .
G S

e REGISTRO DE DECRETOS

ORDENANZA

VISTO
Que el dia 29 de marzo de 2024 se venceria el plazo otorgado por la Ordenanze M-
135/2023.

La necesidad de encuadrar técnica y legalmente la diversidad de =xnedizntes

23

construccion, como asi también de normalizar la situacion de los propietarios qus por

causas propias ¥/0 ajenas no se encuentran debidamente empadronados en su fase ediicin,

CONSIDERANDO

Que este Cuerpo Legislativo evalué la necesidad de normalizar Iz situacién sxisienie. =
por ello que considera conveniente extender el plazo de la Ordenanza N° 133/27 plan de
regularizacién de construcciones existentes v condonacién de multas en conceptos de
derechos de construccién y actualizacién de derechos de construceién no percibidos

Que a su vez se estima que beneficiaria directamente a la Municipaiidad iz percepeion
de dichos derechos.

Que la informacién enriqueceria y actualizaria nuestro catastro municipal. *
PORELLO
EL HONORABLE CONSEJO DELIBERANTE DF MAR CHIQUITA EN I'SO T
SUS FACULTADES SANCIONAN CON FUERZA DE--cmmmmoooooo
% ODRDENANZ A wmomre oo st cismisisisss i

ARTICULO 1°: EXTIENDASE el plazo del plan de regularizacién de consirucciones

existentes y condonacién de multas en concepios de derechos de construceian «

actualizacién de derechos de construccién no percibidos hasta el 28 de iunis d=! 2074

inclusive. «—m--oocememe. e e o e s i i
ARTICULO 2°: COMUNIQUESE. al Departamento Ejecutivo a sus efectos g oijen s
corresponda. registrese y cumplido. archivese. e e e e e s e 2 i L
ORDENANZA N° 013
Dada en el recinto del Honorable Concejo Deliberante a los 13 dias del mes de merzy
de 2024 -
T
a"/ s 4 i /"

ﬁ:drigqﬂ{ﬁaei Acosta
A BECRETARID
ot gble Cenceia DoliDRIenia




